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Wielki Plenerowy Koncert Chórów i Orkiestr

W minioną niedzielę w bezpośrednim sąsiedztwie historycznej siedziby Starostwa Powiatowego w Kaliszu i Sanktuarium Św.
Józefa odbył się organizowany przez Powiat Kaliski Wielki Koncert Plenerowy Chórów i Orkiestr Dętych OSP. Wydarzenie
przyciągnęło tłumy widzów, a podczas koncertu ustanowiono rekord Polski w kategorii "Najwięcej osób śpiewających pieśń
patriotyczną jednocześnie". W najstarszym mieście w Polsce "Rotę" zaintonowały 1044 osoby. W koncercie uczestniczyło 500
muzyków z chórów i orkiestr dętych z terenu powiatu kaliskiego oraz aktorzy kaliskiego teatru Kama Kowalewska i Lech
Wierzbowski, którzy zaprezentowali interpretacje słowne wierszy Marii Konopnickiej.

Wielki  Koncert  Plenerowy  Chórów  i  Orkiestr  Dętych  OSP  miał  wyjątkowy  wymiar.  Został  bowiem  zorganizowany  w
wyjątkowym czasie, zaznaczonym 100. rocznicą odzyskania Niepodległości przez Polskę, 100. rocznicą wybuchu Powstania
Wielkopolskiego, 110. rocznicą napisania "Roty" oraz jubileuszem 200 lat Kaliskich Towarzystw Muzycznych.

Niedzielne wydarzenie rozpoczęło się od Mszy Świętej w intencji Ojczyzny pod przewodnictwem Biskupa Kaliskiego Edwarda
Janiaka.  -  To  wspólnotowe  obchody  100.  lecia  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości.  To  święto  wszystkich,  a  nie
wybranych. To wydarzenia, którę łączą, a nie dzielą. To bardzo ważne. Będziemy się modlić o jedność, o przywrócenie Polsce
braterstwa. Naród podzielony jest narodem słabym. Podziały społeczne w naszej historii zawsze doprowadzały do upadku.
Jedność jest możliwa w różnorodności jeśli każdy ma godne miejsce - powiedział Prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego,
sprawujący honorowy patronat nad niedzielnym koncertem, Władysław Kosiniak-Kamysz. Tuż przed godziną 19.00, tereny
przy Sanktuarium Św. Józefa i Starostwie Powiatowym w Kaliszu zaczęły szybko wypełniać się tłumami widzów, którzy po
chwili  przystąpili  do wspólnego wykonania Mazurka Dąbrowskiego. Połączone siły pół tysiąca muzyków i bardzo licznie
przybyłych mieszkańców Kalisza i powiatu kaliskiego sprawiły, że to właśnie tereny usytuowane tuż obok Placu Św. Józefa
stały się w niedzielę sercem miasta.

Kulminacyjnym momentem widowiska było  wspólne odśpiewanie  "Roty",  które  zarazem stanowiło  próbę ustanowienia
rekordu Polski w kategorii "Najwięcej osób śpiewających pieśń patriotyczną jednocześnie". Tłumy widzów sprawiły, że można
było oczami wyobraźni przenieść się do 1910 roku kiedy to w Krakowie pieśń została po raz pierwszy wykonana publicznie
przez 100-tysięczny tłum. - Ten utwór napisany jest po to, żeby dać wskazówki i pokazać drogowskaz. Jest swojego rodzaju
przysięgą i wyrazem ogromnego sprzeciwu wobec uciemiężenia, wobec upokorzenia. W tych słowach zwiera się historia
ludzkich serc, w tych słowach zawiera się historia ludzkich sumień i historia całych społeczności. My dziś, tu w Kaliszu, we
wspólnocie piszemy kolejny fragment historii roty, która ma swój początek w 1908 roku, ale nie ma swojego końca. Dzięki tej
wspaniałej uroczystości i przenikliwości Starostwa Kaliskiego, które przez wspólnotowe uczczenie najważniejszego w tym
roku wydarzenia, jakim jest 100. lecie odzyskania przez Polskę niepodległości, zaproponowało pobicie rekordu Polski. I to jest
wspaniały wymiar pisania naszej wspólnej historii i historii "Roty" - tłumaczył Władysław Kosiniak-Kamysz.

Ludzie zgromadzeni w sąsiedztwie historycznego budynku Starostwa wspaniale zdali egzamin i gremialnie zaintonowali tę
niezwykłą pieśń hymniczną, do której muzykę napisał Feliks Nowowiejski. Jak się później okazało, w najstarszym mieście w
Polsce padł nowy rekord Polski. "Rotę" wspólnie zaśpiewały 1044 osoby. - Ten rekord, ten dyplom jest dla nasz wszystkich.
Szczególnie dla wszystkich muzyków, dla wszystkich, którzy tu dziś przybyli i wspólnie z nami śpiewali oraz dla tych, którzy
włożyli dużo wysiłku w organizację tego wydarzenia. Bardzo się cieszę, że mogliśmy to osiągnąć razem i wspólnie spędzić
ten wieczór. Myślę, że była to wielka lekcja historii i patriotyzmu. Sądzę, że po tych przeżyciach nikt z nas nie będzie miał
wątpliwości ani przez chwilę, że "nie rzucim ziemi skąd nasz ród" - podsumował niedzielny koncert Starosta Kaliski, Krzysztof
Nosal.

W koncercie udział wzięło 6 chórów kaliskich - Chór Bazyliki Kaliskiej, Chór "Kopernik" III LO im. M. Kopernika w Kaliszu, Chór
"Dysonans" II  LO im. T. Kościuszki w Kaliszu, Chór Kameralny WPA UAM w Kaliszu, Chór Dziecięcy Państwowej Szkoły
Muzycznej I st. im. H. Melcera w Kaliszu , Chór Szkoły Muzycznej im. H. Melcera II stopnia w Kaliszu oraz Orkiestry Dęte
Ochotniczych Straży Pożarnych: z Chełmc, Mycielina, Liskowa, Iwanowic, Godziesz Wielkich, Koźminka, Kamienia, Pruszkowa
i Stawiszyna, a także aktorzy kaliskiego teatru Kama Kowalewska i Lech Wierzbowski.

Organizatorem wydarzenia był Powiat Kaliski, natomiast partnerami Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, Sanktuarium Św.
Józefa w Kaliszu, Fundacja Rodziny Wiłkomirskich. Honorowy patronat sprawowali: Poseł na Sejm RP Władysław Kosianiak-
Kamysz, Wojewoda Wielkopolski Zbigniew Hoffmann, Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak.

Wielki Koncert Plenerowy Chórów i Orkiestr Dętych OSP odbył się w ramach kampanii "Dumni z Polski", prowadzonej z okazji
stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Niedzielny koncert był kolejnym wydarzeniem organizowanym przez Powiat
Kaliski w związku z obchodami towarzyszącymi temu wyjątkowemu Jubileuszowi.
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